Приложение 19

к Постановлению Президиума Государственного Совета Республики Крым

от 17 февраля 2015 года № 462-1/15 (в редакции Постановления Президиума Государственного Совета Республики Крым от 3 ноября 2015 года № п124-1/15)

ОПИСАНИЕ

нагрудного знака к почетным званиям Республики Крым

Нагрудный знак к почетным званиям Республики Крым изготавливается из цветного сплава золотистого (для почетных званий с наименованием "Народный") либо серебристого (для почетных званий с наименованием "Заслуженный") цвета, имеет форму круга диаметром 23 мм.

На аверсе знака — медальон, покрытый червленой горячей эмалью, в центре которого изображен серебряный грифон. Медальон наложен на золотой (для почетных званий с наименованием "Народный") либо серебряный (для почетных званий с наименованием "Заслуженный") лавровый венок с 21 листком и 9 плодами на каждой из веток.

На реверсе – рельефная надпись в четыре строки "ПОЧЕТНОЕ ЗВАНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ", под ней – порядковый номер знака.

Нагрудный знак при помощи ушка и кольца соединен с прямоугольной колодкой высотой 13 мм и шириной 22 мм, которая покрыта шелковой муаровой лентой в цветах Государственного флага Республики Крым. В нижней части колодка украшена золотым (для почетных званий с наименованием "Народный") либо серебряным (для почетных званий с наименованием "Заслуженный") рельефом из листьев лавра и ленты. На ее оборотной стороне закрепляется булавка для прикрепления к одежде.